
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 28.11.2018 №   130 

г.Северодвинск  Архангельской области 

 О внесении дополнений и изменений в 

Положение о муниципальном казенном 

учреждении «Отдел гражданской 

защиты Администрации 

Северодвинска» 

 

 

 

  

 

В целях уточнения функций, возложенных на муниципальное казенное учреждение 

«Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска», Совет депутатов 

Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 
  
       

1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении «Отдел гражданской 

защиты Администрации Северодвинска», утвержденное решением Совета депутатов 

Северодвинска от 23.12.2010 № 162 (в редакции от 26.10.2017), следующие дополнения и 

изменения: 

1.1. В пункте 2.3 после слов «организация и осуществление мероприятий по» 

дополнить словами «территориальной обороне и». 

1.2. В пункте 3.3: 

1.2.1. После слов «организации и осуществления мероприятий по» дополнить 

словами «территориальной обороне и». 

1.2.2. Дополнить подпунктами 3.3.40-3.3.42 следующего содержания: 

«3.3.40. Участвует в планировании территориальной обороны в муниципальном 

образовании (районе территориальной обороны). 

3.3.41.  Организует и осуществляет мероприятия по участию в противодействии 

деятельности диверсионно-разведывательных формирований иностранных государств и 

незаконных вооруженных формирований во взаимодействии с органом управления 

территориальной обороны и территориальными органами заинтересованных федеральных 

органов исполнительной власти (их органами, структурными подразделениями). 

3.3.42. Оказывает содействие органу управления территориальной обороной, 

органам управления, воинским частям и подразделениям территориальных войск, других 

войск, воинских формирований и органов в осуществлении ими мероприятий по 



территориальной обороне.». 

1.3.  Подпункт 4.1.10 исключить. 

1.4. Подпункты 5.4.10, 5.4.11 изложить в следующей редакции: 

«5.4.10. Назначает на должность и освобождает от должности руководителей 

муниципальных казенных учреждений, подведомственных Отделу, заключает трудовые 

договоры с руководителями муниципальных казенных учреждений, вносит в них 

изменения и дополнения. 

5.4.11. Применяет меры дисциплинарного воздействия в отношении руководителей 

подведомственных муниципальных казенных учреждений.». 

1.5. В разделе 6: 

1.5.1. Дефис пятый изложить в следующей редакции: 

«- 7 пожарно-спасательной частью ФГКУ «3 отряд ФПС по Архангельской 

области»;». 

1.6. Дополнить дефисами следующего содержания: 

«- департаментом специальных программ администрации Губернатора 

Архангельской области и Правительства Архангельской области; 

- военным комиссариатом города Северодвинск Архангельской области; 

- штабом Беломорской ВМБ.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на 

информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации 

Северодвинска. 

 

 

 
 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

   ________________________ И.В. Скубенко                                                                                

 

 

 


